
DIRECCÉN DE OBRAS MUNICIPALES

ILUSTRE MUN]CIPALIDAD DE:

BUIN

llustre Municipalidad
de 8uín EI unelno Ü RURAL

VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 2 de la Ley N'20.898

La Solicitud de Regularización (Permiso y Recepcion Definitiva) de vivienda existente, suscrita por el propietario y el
arquitecto o profesional competente correspondete al expediente N"8307 de fecha de ingreso 16,0912021.

Los antecedentes exigidos en el T¡tulo I artículo 2" dela Ley N" 20.898.

El giro municipal N"2292206 de fecha 1610912021 , el giro municipal N"2295006 de fecha 0111012021 por concepto de
derechos municipales, y el giro N'2295008 de fecha 0111012021 correspondiente a derechos por Ley de Aporte al
Espacio Público.

1. - Otorgar Certificado de Regularización (Permiso y Recepción Definitiva) de la edificación ubicada en calle/avlcamino

AVENIDA CHILE

N' 1021 lote N" J manzana .___:-----:-. localidad o loteo .................-v-^-L_-D_lylA._D__E..?All.l--E..................

sector URBANO

de conformidad a los planos y demás antecedentes t¡mbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente

certifi cado de regularización.

2.- Que el permiso que se aprueba, se acoge a las siguientes disposiciones especiales (cuando corresponda):

(especmcar)

3.- Otros:

B)

c)

D)

RESUELVO:

01t10t2021

414-62

(especificar)

4.. INDIVIDUALIZACÉN DEL PROPIETARIO

DE LAS MERCEDES ORELLANA GONáLEZ 9.300.398-5

CLAUDIO ALONSO CANALES CIFUENTES 15.791

CLAUDIO ALONSO CANALES CIFUENTES 15.791.437-5

',ttt

\(L
.D

5.- INDIVIDUALIZACIÓN DE LOS PROFESIONALES

CERTIFICADO DE REGULARIZACIÓN
(Permiso y Recepción Definitiva)

VIVIENDA SUPERFICIE MÁXIMA 140}T12, HASTA 2.OOO UF
ACOGIDA AL TíTULO I DE LA LEY N"20.898

[Y]
i¡TJHERO DE PERIÚIsO

76
FECHAAPROBACóN

ROL S.l.t

NOMBRE o RAZÓN socIAL del PRoPIETARIÓ R.U.T.

REPRE§ENTANTE LEGAL del PROPIETARJO {Guando corresoonda) eu¡,Z-¡',tl:i
-------t-&2

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de le Emoresa del A§KIUITECTO PROYECTISTA lcuando corsmndai

NOMNÍIF NFI AFO1IITECTO PROYECTISTA

NOMERE DÉL CALCULISTA

Rectangle

Rectangle



6.- LA PRESENTE RECEPCION

7.- PAGO DE

(.*) Conforme a art. Transitor¡o OGUC (D.S. 2 D.O.24.o3.2o'11],, cuando corresponda exenc¡ón.

NOTAS:

l_. El pred¡o no cuenta con Permiso de Edificación n¡ Recepción F¡nal previo a esta Solicitud.

2_. El presente Certificado corresponde a la regularizac¡ón de una vivienda deí22,29 m2.

3_. El Proyecto se acoge al Art. 5.1.7 de la OGUC Proyecto de Cálculo Estructural.

4_. El valor de clasificación según Tabla Minvu 2do Trimestre 2021.

-L ):

.,
IBACACHE

ARQUITECTO

DIRECTOR DE OBRAS IPALES

Concha A.

Arquilecto

D¡recc¡ón de Obras Munic¡pales

llustre Mun¡cipalidad de Bu¡n

122,29 122,290,00

0,000,00 0,00

122,290,00 122,29

122,29 '122,290,00
1't77,22

HABITACIONAL

CLASIFICACIÓNES DE LA CONSTRUCCIÓN
CLASIF¡CACIÓN

E-4

M2

122,29

VALOR CLASIFICACIÓN E.4 $ 99.857

PRESUPUESTO E.l ¡ 12.211.s13

DERECHOS MUNICIPALES $ 183.r73

MONTO CONSIGNADO AL INGRESO G.r.M. N'2292206 FECHA: 1 6/09/2021 $ 18.317

EXENCIÓN DE DERECHOS (*) nsr E r¡o

TOTAL A PAGAR LEY 20.89E $ 164.856

GIRO INGRESO MUNICIPAL 2295006 01t10t2021

CERTIFICADO DE VALÚO FISCAL DETALLADO $ 2.097.158

PoRcENTAJE oE cEStóN 1,89y.

TOTAL A PAGAR LEY 20.958 $ 39.636

N"20,958 APORTE AL ESPACIO PÚBLICO 2295008 0'110t2021

TOTAL (rh2)SUP. EXI§TENTE (mA) §UP. REGUIARIZACION (m2)

§r rp cal§§TQl ltna 10 Ftso

§TIP CON§fRUIDA 20 PISO

BAJO TERRENO

SOSRE TERRENO

rOTAL

N" OE P]SOS§UPERÉ,ClE TOTAL TERRENO (m2)

DE§TINO DE tA EDIFICACION

N" FEÜIIA

FECIIA


